PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям

при главе МО «Приморский муниципальный район»

	28 октября 2022 года

13 часов 15 минут
	МБОУ «Заостровская средняя школа»

кабинет №5

Присутствовали

	Председатель:

	Рудкина
Валентина Алексеевна
	–
	глава муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Секретарь:

	Емельянова
Анна Анатольевна
	–
	заместитель начальника отдела муниципального развития и организационной работы

	Участники:

	Мигунов

Владимир

Михайлович
	–
	заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике

	Мараева

Ирина

Игоревна

	–
	заместитель начальника управления по развитию местного самоуправления и социальной политике, начальник отдела    муниципального развития и организационной работы

	Гулина

Елена

Всеволодовна
	–
	начальник управления образования

	Никитина

Галина Александровна
	–
	директор МБУ межпоселенческое «Объединение культуры Приморского района»

	Владимир Новиков
	–
	Благочинный Приморского благочиния, протоиерей

	Приглашенные:

	Авилов

Александр Николаевич
	–
	председатель Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Гаврыш

Оксана Олеговна
	–
	заместитель главы администрации муниципального образования «Заостровское»

	Коновалова

Лидия Сергеевна
Тюрин

Илья Владимирович
	–
–
	директор МБОУ «Заостровская средняя школа»
директор МБОУ «Уемская средняя школа»

	Зеновская
Людмила Валентиновна
	–
	директор МБОУ «Приморская средняя школа»

	Мяндина

Наталья Николаевна
	–
	директор МБОУ «Катунинская средняя школа»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О деятельности Приморского благочиния в 2022 году
Докладчик: Новиков Владимир, благочинный Приморского благочиния, протоиерей

2. О системе военно-патриотического воспитания детей и молодежи Приморского района как опоре духовно-нравственной связи поколений
Докладчик: Тюрин Илья Владимирович, директор МБОУ «Уемская СШ»

3. Об оказании гуманитарной помощи
Докладчик: Мигунов Владимир Михайлович, заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике

4. О внесении изменений в состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе МО «Приморский муниципальный район»

Докладчик: Мигунов Владимир Михайлович, заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике
_________________________

1. О деятельности Приморского благочиния в 2022 году.
СЛУШАЛИ: протоиерея Владимира Новикова
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А.
РЕШИЛИ:
1) Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
2. О системе военно-патриотического воспитания детей и молодежи Приморского района как опоре духовно-нравственной связи поколений.

СЛУШАЛИ: Тюрина И.В.
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А., Мяндина Н.Н., Авилов А.Н.
РЕШИЛИ:

1) Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
2) Управлению образования организовать выступление представителя Уемской СШ с  докладом о системе военно-патриотического воспитания детей и молодежи Приморского района на Совете глав муниципальных образований Приморского района в декабре 2022 года.
3) Управлению по развитию местного самоуправления и социальной политике разместить на официальном информационном сайте администрации района материал о системе военно-патриотического воспитания детей и молодежи Приморского района и направить для размещения на сайтах МО-сельских поселений данную информацию.

3. Об оказании гуманитарной помощи.

СЛУШАЛИ: Мигунова В.М.
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А., Мяндина Н.Н., Зеновская Л.В., Авилов А.Н., Никитина Г.А.

РЕШИЛИ:

1) Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
4. О внесении изменений в состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе МО «Приморский муниципальный район».
СЛУШАЛИ: Мигунова В.М.

РЕШИЛИ:

1) Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
2) Управлению по развитию местного самоуправления и социальной политике внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 18 декабря 2014 года № 1041 «О Совете по межнациональным отношениям при главе МО «Приморский муниципальный район».
Председатель                                                                                                       В.А. Рудкина
Секретарь                                                                                                             А.А. Емельянова